
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 도시건축과

도시건축과 9,237,970 9,699,130 △461,160

국 131,040

도 70,212

군 9,036,718

지역개발 4,956,644 9,131,740 △4,175,096

지역개발관리 4,956,644 4,961,346 △4,702

소규모 주민숙원사업 해소 4,191,640 3,766,640 425,000

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○일반수용비 2,500

― 지역개발사업 추진 현황판 제작

900

― 지역개발사업 기록보존 사진인화

1,100

― 지역개발사업추진 전산소모품

500

○급량비 3,500

100,000원*9개

1,100원*1,000매

250,000원*2회

3,500,000원

202 여비 8,640 8,640 0

01 국내여비 8,640 8,640 0

○소규모 주민숙원사업 추진 8,6408,640,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○소규모 주민숙원사업 및 복합민원 업무추진

2,0002,000,000원

401 시설비및부대비 4,175,000 3,750,000 425,000

01 시설비 4,132,754 3,714,198 418,556

○안치막골 농로정비공사 59,460

○금양마을 안길 아스콘 포장공사

29,676

○외곡마을 안길 아스콘 포장공사

29,676

○안계농로 개설공사 29,676

○도곡마을 아스콘 포장공사 29,676

○봉계마을 아스콘 포장공사 29,676

○양지2구 제전동마을 배수로설치공사

39,568

○노곡3구 둘래길 아스콘 포장공사

29,676

○고삼 웃들목 세천정비공사 19,784

○거산 가재골 농로확장공사 59,460

○안성 갈마들 세천정비사업 49,460

○계동 산짓골 세천정비사업 39,568

○야천1구 점골 농로 포장공사 24,730

59,460,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

39,568,000원

29,676,000원

19,784,000원

59,460,000원

49,460,000원

39,568,000원

24,730,000원
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부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○양지담 농로 개설공사 19,784

○치인2구 중앙도로 포장공사 10,000

○죽전 새터마을 배수로 정비공사

19,784

○대전 사슴농장 뒤 진입로 확포장공사

19,784

○지모마을 세천 정비공사 19,784

○영전진입로 아스콘 포장공사 34,622

○공중골 농로 개설공사 29,676

○동녘들 농로 확포장공사 19,784

○우복들 농로 확장공사 19,784

○나대2구마을 뒤 구거 정비공사 24,730

○살피산 구거 정비공사 19,784

○매제들 구거 정비공사 15,000

○하빈1구 마을 앞 가드레일 설치

19,784

○문림1구 배수로 정비공사 24,730

○임북2구 농로 및 배수로 정비공사

24,730

○범구주 농로 확장공사 29,676

○항곡1구 농로 확포장공사 39,568

○기리마을 안길정비 15,000

○임북1구 안길정비 15,000

○원당,택리 농로 확포장공사 29,676

○대평 안길 아스콘 포장공사 49,460

○각곡마을 뒤 농로 재포장공사 29,676

○초계향교 주차장 설치 10,000

○교촌 농로포장공사 29,676

○박곡들 농경지 진입로 포장공사

19,784

○관수 마을안길 정비공사 29,676

○중산못 밑 배수로 정비공사 24,730

○사양 내골세천 정비공사 29,676

○건태마을 진입로 확장공사 19,784

○오서마을 농로 정비공사 24,730

○병배농로 정비공사 24,730

○대동 산책로 포장공사 29,676

○덕곡천 석축 기초보강공사 19,784

○장동 안길 농로 포장공사 19,784

○북동 수로관교체 공사 29,676

○학동농경지 배수로 정비공사 24,730

○초곡 돈사단지외 1개소 아스콘 포장공사

39,568

○중회 농로 확포장공사 29,676

19,784,000원

10,000,000원

19,784,000원

19,784,000원

19,784,000원

34,622,000원

29,676,000원

19,784,000원

19,784,000원

24,730,000원

19,784,000원

15,000,000원

19,784,000원

24,730,000원

24,730,000원

29,676,000원

39,568,000원

15,000,000원

15,000,000원

29,676,000원

49,460,000원

29,676,000원

10,000,000원

29,676,000원

19,784,000원

29,676,000원

24,730,000원

29,676,000원

19,784,000원

24,730,000원

24,730,000원

29,676,000원

19,784,000원

19,784,000원

29,676,000원

24,730,000원

39,568,000원

29,676,000원
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부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소례 제방도로 농로포장 29,676

○정동 안정골 세천 정비 29,676

○가현 새마을 농로포장 19,784

○월막마을 안길 정비공사 39,568

○월막마을 안길 아스콘 포장공사

44,514

○상부 농로 확장공사 34,622

○상부들 배수로 정비공사 29,676

○본동 세천 정비공사 24,730

○남암 세천 정비공사 29,676

○아등제 용수로 정비공사 29,676

○밤바골 세천정비 29,676

○이계 용수로 정비 24,730

○구못 용배수로 및 마을안길 정비

10,000

○화상골 농로 및 용수로 개거 보수공사

24,730

○방아곡 세천정비 및 농로 개설공사

24,730

○대현천변외 1개소 가드레일 설치공사

24,730

○원전 앞들 용배수로 설치사업 29,676

○삼리 마을 안길 아스콘 포장 29,676

○술곡마을 안길 재포장 사업 15,000

○상금 농로 법면 보강공사 24,730

○제곡 고란골 세천 정비공사 24,730

○내문마을 뒤 세천 정비공사 29,676

○지동 동네앞 농로포장 34,622

○장대마을 농로 확포장공사 29,676

○검암마을 노후 안길 보수공사 29,676

○연동갱지넘 농로개설공사 49,460

○밤묵공장 밑 도로확포장공사 19,784

○산두마을 용배수로 정비사업 19,784

○가산 세천 정비공사 49,460

○상보 용배수로 정비공사 49,460

○쌍암마을 농로 재포장공사 49,460

○월평2구마을 우회도로 개설공사

49,460

○둔덕 부원골 농로포장공사 29,676

○평산 안길 정비공사 39,568

○장전마을 안길 재포장공사 29,676

○마을진입로 및 농로정비 494,600

○세천 및 노후교량 정비 296,760

○노후시설물 개보수 494,600

29,676,000원

29,676,000원

19,784,000원

39,568,000원

44,514,000원

34,622,000원

29,676,000원

24,730,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

24,730,000원

10,000,000원

24,730,000원

24,730,000원

24,730,000원

29,676,000원

29,676,000원

15,000,000원

24,730,000원

24,730,000원

29,676,000원

34,622,000원

29,676,000원

29,676,000원

49,460,000원

19,784,000원

19,784,000원

49,460,000원

49,460,000원

49,460,000원

49,460,000원

29,676,000원

39,568,000원

29,676,000원

494,600,000원

296,760,000원

494,600,000원
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부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○변주실 농로 주변 정비공사 49,460

○미불용지 보상금 100,000

○농로 및 소교량 가각개선사업 99,100

○공사 후 세굴 및 침하도로 보수추진

109,208

49,460,000원

100,000,000원

99,100,000원

109,208,000원

03 시설부대비 42,246 35,802 6,444

○안치막골 농로 정비공사

540

○금양마을 안길 아스콘 포장공사

324

○외곡마을 안길 아스콘 포장공사

324

○안계농로 개설공사 324

○도곡마을 아스콘 포장공사

324

○봉계마을 아스콘 포장공사

324

○양지2구 제전동마을 배수로 설치공사

432

○노곡3구 둘래길 아스콘 포장공사

324

○고삼 웃들목 세천정비공사

216

○거산 가재골 농로 확장공사

540

○안성 갈마들 세천 정비사업

540

○계동 산짓골 세천정비사업

432

○야천1구 점골 농로 포장공사

270

○양지담 농로 개설공사

216

○죽전 새터마을 배수로정비공사

216

○대전 사슴농장 뒤 진입로 확포장공사

216

○지모마을 세천 정비공사

216

○영전진입로 아스콘 포장공사

378

○공중골 농로 개설공사

324

○동녘들 농로 확포장공사

216

○우복들 농로 확장공사

216

60,000,000원*0.90/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.90/100

50,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100
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부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○나대2구마을 뒤 구거 정비공사

270

○살피산 구거 정비공사

216

○하빈1구 마을 앞 가드레일 설치

216

○문림1구 배수로 정비공사

270

○임북2구 농로 및 배수로 정비공사

270

○범구주 농로 확장공사

324

○항곡1구 농로 확포장공사

432

○원당, 택리 농로 확포장공사

324

○대평 안길 아스콘 포장공사

540

○각곡마을 뒤 농로 재포장공사

324

○교촌 농로포장공사 324

○박곡들 농경지 진입로 포장공사

216

○관수 마을안길 정비공사

324

○중산못 밑 배수로 정비공사

270

○사양 내골세천 정비공사

324

○건태마을 진입로 확장공사

216

○오서마을 농로 정비공사

270

○병배 농로 정비공사 270

○대동 산책로 포장공사

324

○덕곡천 석축 기초보강공사

216

○장동 안길 포장공사 216

○북동 수로관교체 공사

324

○학동농경지 배수로 정비공사

270

○초곡 돈사단지 외 1개소 아스콘 포장공사

432

○중회 농로 확포장공사

324

○소례 제방도로 농로포장

324

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100
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부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정동 안정골 세천정비

324

○가현 새마을 농로 포장

216

○월막마을 안길 정비공사

432

○월막마을 안길 아스콘 포장공사

486

○상부 농로 확장공사 378

○상부들 배수로 정비공사

324

○본동 세천 정비공사 270

○남암 세천 정비공사 324

○아등제 용수로 비공사

324

○밤바골 세천정비 324

○이계 용수로 정비 270

○화상골 농로 및 용수로 개거 보수공사

270

○방아곡 세천정비 및 농로 개설공사

270

○대현천변외 1개소 가드레일 설치공사

270

○원전 앞들 용배수로 설치사업

324

○삼리 마을 안길 아스콘 포장

324

○상금 농로 법면 보강공사

270

○제곡 고란골 세천 정비공사

270

○내문마을 뒤 세천 정비공사

324

○지동 동네앞 농로포장

378

○장대마을 농로 확포장공사

324

○검암마을 노후 안길 보수공사

324

○연동갱지넘 농로개설공사

540

○밤묵공장 밑 용배수로 정비사업

216

○산두마을 용배수로 정비사업

216

○가산 세천 정비공사 540

○상보 용배수로 정비사업

540

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

45,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100
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부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○쌍암마을 농로 재포장공사

540

○월평2구마을 우회도로 개설공사

540

○둔덕 부원골 농로포장공사

324

○평산 안길 정비공사 432

○장전마을 안길 재포장공사

324

○마을진입로 및 농로정비

5,400

○세천 및 노후교량 정비

3,240

○노후시설물 개보수 5,400

○변주실 농로 주변 정비공사

540

○농로 및 소교량 가각개선사업

900

○공사 후 세굴 및 침하도로 보수 추진

792

50,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

500,000,000원*1.08/100

300,000,000원*1.08/100

500,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.90/100

110,000,000원*0.72/100

간이버스 승강장 관리 155,004 104,706 50,298

101 인건비 4,004 3,706 298

04 기간제근로자등보수 4,004 3,706 298

○간이버스승강장 유지관리 인부임

4,00448,240원*1명*83일

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일반수용비 1,000

― 간이버스승강장 관리카드작성 전산소모품

500

― 간이버스승강장 유지관리 소모품

500

250,000원*1종*2회

10,000원*2종*25개

401 시설비및부대비 150,000 100,000 50,000

01 시설비 148,920 99,100 49,820

○간이버스승강장 설치 및 관리 148,920148,920,000원

03 시설부대비 1,080 900 180

○간이버스승강장 설치 및 관리

1,080150,000,000원*0.72/100

마을 다목적광장 설치 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 197,840 197,840 0

○마을단위 다목적광장 및 쉼터 조성사업

197,840197,840,000원

03 시설부대비 2,160 2,160 0
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부서: 도시건축과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○마을단위 다목적광장 및 쉼터 조성사업

2,160200,000,000원*1.08/100

소교량 재가설 410,000 390,000 20,000

401 시설비및부대비 410,000 390,000 20,000

01 시설비 406,094 386,400 19,694

○상현 소교량 재가설공사 19,784

○산제교 재가설공사 69,370

○오실마을 앞 소교량 가설공사 69,370

○월광천 소교량 설치공사 29,676

○금평1구 소교량 가설공사 19,784

○청계1구 소교량 확장공사 19,784

○굴머리 소교량 재가설공사 19,784

○병배 소교량 확장공사 29,676

○송정 소교량 재가설공사 44,514

○상두곡 소교량 재가설공사 19,784

○화동저수지 연결농로 가각부 확장공사

10,000

○구전소류지 가각부 증설공사 15,000

○내문 진입교량 가각부 증설공사

19,784

○월평 신촌 소교량 가설공사 19,784

19,784,000원

69,370,000원

69,370,000원

29,676,000원

19,784,000원

19,784,000원

19,784,000원

29,676,000원

44,514,000원

19,784,000원

10,000,000원

15,000,000원

19,784,000원

19,784,000원

03 시설부대비 3,906 3,600 306

○상현 소교량 재가설사업

216

○산제교 재가설공사 630

○오실마을 앞 소교량 가설공사

630

○월광천 소교량 설치공사

324

○금평1구 소교량 가설공사

216

○청계1구 소교량 확장공사

216

○굴머리 소교량 재가설 공사

216

○병배 소교량 확장공사

324

○송정 소교량 재가설공사

486

○상두곡 소교량 재가설공사

216

○내문진입교량 가각부 증설공사

216

○월평 신촌 소교량 가설공사

216

20,000,000원*1.08/100

70,000,000원*0.90/100

70,000,000원*0.90/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

45,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100
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부서: 도시건축과

정책: 도시계획

단위: 도시계획관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도시계획 3,406,940 0 3,406,940

도시계획관리 1,589,260 0 1,589,260

군관리계획 정비 9,480 0 9,480

201 일반운영비 8,400 0 8,400

01 사무관리비 8,400 0 8,400

○일반수용비 1,000

― 도시계획관련 법령집 구입

1,000

○운영수당 6,000

― 군계획위원회 참석 수당

6,000

○급량비 1,400

100,000원*5권*2회

100,000원*15명*4회

1,400,000원

202 여비 1,080 0 1,080

01 국내여비 1,080 0 1,080

○군관리계획 정비 1,0801,080,000원

자전거이용활성화사업 79,780 0 79,780

201 일반운영비 5,700 0 5,700

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○일반수용비 1,200

― 자전거 안전교육 교육책자 제작

1,2006,000원*200부

03 행사운영비 4,500 0 4,500

○자전거 안전교육 수료증 제작

4,5006,000원*25개소*30명

301 일반보상금 4,080 0 4,080

09 행사실비보상금 4,080 0 4,080

○자전거 안전교육 참여수당

4,08040,000원*6명*17일

307 민간이전 20,000 0 20,000

06 보험금 20,000 0 20,000

○군민 자전거보험 가입 20,00020,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 49,460 0 49,460

○자전거이용 활성화 사업 49,46049,460,000원

03 시설부대비 540 0 540

○자전거이용 활성화 사업

54050,000,000원*1.08/100

합천 만남의 광장 조성 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,494,600 0 1,494,600
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부서: 도시건축과

정책: 도시계획

단위: 도시계획관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○합천 만남의 광장 조성 1,494,6001,494,600,000원

03 시설부대비 5,400 0 5,400

○합천 만남의 광장 조성

5,4001,500,000,000원*0.36/100

도시계획도로 관리 1,785,640 0 1,785,640

장기미집행 도시계획시설 및 미불용지 보상 205,640 0 205,640

201 일반운영비 2,400 0 2,400

01 사무관리비 2,400 0 2,400

○일반수용비 1,000

― 도시계획시설업무 전산소모품 구입

1,000

○급량비 1,400

200,000원*1종*5회

1,400,000원

202 여비 3,240 0 3,240

01 국내여비 3,240 0 3,240

○도시계획도로 관리 업무추진 3,2403,240,000원

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○장기 미집행 도시계획도로 및 미불용지 보상

198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○장기 미집행 도시계획도로 및 미불용지 보상

1,440200,000,000원*0.72/100

도시계획도로 유지관리 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○도시계획도로 유지관리(6개 읍.면)

297,840297,840,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○도시계획도로 유지관리(6개 읍.면)

2,160300,000,000원*0.72/100

도시계획구역내 소공원 조성사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 49,460 0 49,460

○도시계획구역내 소공원 조성 49,46049,460,000원

03 시설부대비 540 0 540

○도시계획구역내 소공원 조성

54050,000,000원*1.08/100

쾌적한 합천읍 시가지 정비 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 29,676 0 29,676

○쾌적한 합천읍 시가지 정비 29,67629,676,000원

- 10 -



부서: 도시건축과

정책: 도시계획

단위: 도시계획도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 324 0 324

○쾌적한 합천읍 시가지 정비

32430,000,000원*1.08/100

초계면사무소뒤~초계시장간 도로개설 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○초계면사무소뒤~초계시장간 도로개설

496,400496,400,000원

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○초계면사무소뒤~초계시장간 도로개설

3,600500,000,000원*0.72/100

영창 도시계획도로(소2-35) 개설 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○영창 도시계획도로(소2-35) 개설

297,840297,840,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○영창 도시계획도로(소2-35) 개설

2,160300,000,000원*0.72/100

삼가빌라~우체국간 도로개설 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○삼가빌라~우체국간 도로개설 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○삼가빌라~우체국간 도로개설

1,440200,000,000원*0.72/100

합천읍 도시구역내 인도 경관정비 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○합천읍 도시구역내 인도 경관정비

198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○합천읍 도시구역내 인도 경관정비

1,440200,000,000원*0.72/100

광고물관리 15,280 0 15,280

옥외광고물 정비 15,280 0 15,280

201 일반운영비 3,120 0 3,120

01 사무관리비 3,120 0 3,120

○일반수용비 1,020

― 옥외광고물 불법예방홍보 현수막 제작

1,0201,020,000원
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부서: 도시건축과

정책: 도시계획

단위: 광고물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○급량비 700

○운영수당 1,400

― 광고물관리 심의위원회 수당

1,400

700,000원

70,000원*5명*4회

202 여비 2,160 0 2,160

01 국내여비 2,160 0 2,160

○옥외광고물 정비 업무추진 2,1602,160,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○옥외광고물 정비 10,00010,000,000원

도시디자인 및 경관조성 16,760 0 16,760

공공디자인 시범사업 16,760 0 16,760

201 일반운영비 14,600 0 14,600

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○일반수용비 1,000

― 공공디자인업무 기록보존 1,0002,000원*500매

02 공공운영비 13,600 0 13,600

○공공요금 및 제세 3,600

― 상징가로 야간경관 전기요금

3,600

○시설장비유지비 10,000

― 구축물(공작물, 전망대, 육교, 보안등, 인

도벽화) 유지관리 10,000

75,000원*4개소*12월

2,000,000원*5개소

202 여비 2,160 0 2,160

01 국내여비 2,160 0 2,160

○도시디자인 및 경관조성 업무추진

2,1602,160,000원

복합민원 처리 42,656 0 42,656

복합민원 서비스 42,656 0 42,656

복합민원 서비스 향상 42,656 0 42,656

201 일반운영비 23,400 0 23,400

01 사무관리비 23,400 0 23,400

○일반수용비 15,700

― 전산소모품 구입 8,000

― 기록보존 사진인화 2,200

― 허가대장 기록유지 비품구입 1,500

― 전문서적 법령 구입 1,500

― 허가 불법지 측량 수수료 2,500

○운영수당 3,500

― 군계획위원회 참석수당 3,500

8,000,000원

1,100원*2,000매

1,500,000원

150,000원*10권

250,000원*10회

3,500,000원
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부서: 도시건축과

정책: 복합민원 처리

단위: 복합민원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○급량비 4,2004,200,000원

202 여비 19,256 0 19,256

01 국내여비 19,256 0 19,256

○복합민원 업무처리 14,256

○농지보존부담금 부과징수 업무처리

5,000

14,256,000원

5,000,000원

주거환경 개선 626,340 524,440 101,900

국 131,040

도 70,212

군 425,088

농촌 주거환경 개선 626,340 524,440 101,900

국 131,040

도 70,212

군 425,088

빈집정비 50,000 38,000 12,000

도 15,000

군 35,000

402 민간자본이전 50,000 38,000 12,000

도 15,000

군 35,000

01 민간자본사업보조 50,000 38,000 12,000

○도비보조사업 50,000

― 빈집정비(슬레이트) 20,000500,000원*40동

도 6,000

군 14,000

― 빈집정비(일반) 30,0001,000,000원*30동

도 9,000

군 21,000

노후주택 지원 91,260 117,760 △26,500

201 일반운영비 16,940 13,440 3,500

01 사무관리비 16,940 13,440 3,500

○일반수용비 8,610

― 주거환경개선사업 기록보존 990

― 아름다운 건축물 판넬제작 1,000

― 주거환경개선사업 프린트기 토너구입

985

― 불법건축물 및 부설주차장관련 칼라잉크 구

입 1,000

― 주택전문서적, 법령 등 구입

1,500

― 주거환경개선,불법건축,부설주차장 등 홍보

물 제작 2,145

― 귀촌자 정주여건조성지원사업 기록보존

990

○운영수당 6,230

1,100원*900매

200,000원*5개

246,250원*4개

200,000원*5개

150,000원*10권

55,000원*39매

1,100원*900매
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부서: 도시건축과

정책: 주거환경 개선

단위: 농촌 주거환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 건축위원회 운영수당 1,190

― 건축경관심의위원회 수당

3,500

― 분양가심의위원회 운영수당

1,190

― 공동주택관리 분쟁조정위원회 운영수당

350

○급량비 2,100

1,190,000원

70,000원*5명*10회

70,000원*17명*1회

70,000원*5명*1회

2,100,000원

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○건축행정관련 업무추진 4,3204,320,000원

402 민간자본이전 70,000 100,000 △30,000

01 민간자본사업보조 70,000 100,000 △30,000

○농촌 노후주택 지붕개량(일반)

70,0001,000,000원*70가구

슬레이트처리 지원사업(환경부) 262,080 295,680 △33,600

국 131,040

도 39,312

군 91,728

308 자치단체등이전 262,080 0 262,080

국 131,040

도 39,312

군 91,728

10 공기관등에대한경상적대행사업비 262,080 0 262,080

○국비보조사업 262,080

― 슬레이트 처리지원 262,0803,360,000원*78동

국 131,040

도 39,312

군 91,728

공동주택 관리지원 사업 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조 20,000 20,000 0

○공동주택 주민편의 시설 보수

20,0005,000,000원*4개단지

슬레이트 지붕개량 사업 53,000 53,000 0

도 15,900

군 37,100

402 민간자본이전 53,000 53,000 0

도 15,900

군 37,100

01 민간자본사업보조 53,000 53,000 0

○도비보조사업 53,000

― 농촌 노후주택 지붕개량사업

53,0002,120,000원*25동

도 15,900
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부서: 도시건축과

정책: 주거환경 개선

단위: 농촌 주거환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 37,100

귀촌자 정주여건 조성사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 148,920 0 148,920

○진입로개설 및 지하수개발 148,920148,920,000원

03 시설부대비 1,080 0 1,080

○진입로개설 및 지하수개발

1,080150,000,000원*0.72/100

건축민원 처리 162,440 0 162,440

건축민원 서비스 162,440 0 162,440

건축민원 서비스 향상 50,890 0 50,890

201 일반운영비 42,610 0 42,610

01 사무관리비 42,610 0 42,610

○일반수용비 40,410

― 건축허가전 현장조사 업무대행 수수료(기술

사) 11,560

― 사용승인 검사조서 업무대행수수료(기술사)

14,450

― 건축민원처리 각종 용품

2,400

― 전문서적 법령 등 구입 1,000

― 건축물대장 기록유지 비품

2,500

― 건축민원 전산장비 유지보수 2,500

― 건축민원 전산소모품 6,000

○급량비 2,200

340,000원*85건*40/100

340,000원*50건*85/100

20,000원*20종*6개

200,000원*5권

25,000원*10종*10개

2,500,000원

1,000,000원*6회

2,200,000원

202 여비 8,280 0 8,280

01 국내여비 8,280 0 8,280

○건축민원 업무처리 8,2808,280,000원

찾아가는 건축민원 운영 8,900 0 8,900

201 일반운영비 3,300 0 3,300

01 사무관리비 3,300 0 3,300

○일반수용비 2,000

― 찾아가는 건축민원 방문상담 전산장비 소모

품구입 1,000

― 찾아가는 건축민원 방문상담 기록유지 관리

1,000

○급량비 1,300

500,000원*2회

1,000,000원

1,300,000원

202 여비 5,600 0 5,600

01 국내여비 5,600 0 5,600

○건축민원 관련 업무추진 3,6003,600,000원

- 15 -



부서: 도시건축과

정책: 건축민원 처리

단위: 건축민원 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○집단민원 업무추진 2,0002,000,000원

주거밀집지역 도로지정 사업 102,650 0 102,650

201 일반운영비 2,650 0 2,650

01 사무관리비 2,650 0 2,650

○주거밀집지역 도로지정 사업 2,650

― 주거밀집지역 도로지정 사업 홍보현수막 제

작 설치 1,650

― 주거밀집지역 도로지정 사업 현장조사 기록

유지 관리 1,000

55,000원*30개소

1,000,000원

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,190 0 99,190

○도시계획선 분할측량 대행사업 10,000

○주거밀집지역 도로지정 사업 89,190

10,000,000원

89,190,000원

03 시설부대비 810 0 810

○주거밀집지역 도로지정 사업

81090,000,000원*0.90/100

행정운영경비(도시건축과) 32,950 32,950 0

기본경비 32,950 32,950 0

기본경비 32,950 32,950 0

201 일반운영비 13,750 13,750 0

01 사무관리비 13,750 13,750 0

○일반수용비 13,75013,750,000원

202 여비 15,000 15,000 0

01 국내여비 15,000 15,000 0

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)

15,00015,000,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,2004,200,000원

재무활동(도시건축과) 10,000 10,000 0

내부거래지출 10,000 10,000 0

기금전출금 10,000 10,000 0

702 기금전출금 10,000 10,000 0

01 기금전출금 10,000 10,000 0

○옥외광고정비기금 전출금 10,00010,000,000원
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